
Na temelju članka 55. Statuta Grada Koprivnice („Glasnik Grada Koprivnice“ broj 4/09., 1/12., 1/13. i 

3/13.-pročišćeni tekst), zamjenik koji obnaša dužnost gradonačelnika Grada Koprivnice, 16. lipnja 

2016. godine donio je 
 

 

ZAKLJUČAK 

o zaključenju „Consortium Agreemnet“ - Projekt „Prosperity“, 

broj Grant Agreementa 690636 

 

 

I. 

 

Zaključuje se „Consortium Agreement“, i to između Grada Koprivnice i koordinatora projekta 
FGM-AMOR GmbH. a sve u svrhu realizacije pripremnih radnji u cilju  provedbe projekta  

„Prosperity“ broj Grant Agreementa 690636. 

 

 

II. 

 

 Cilj projekta Prosperity“ je izrada nacionalnih smjernica za izradu Planova održive mobilnosti 
koji će biti usvojeni od strane nadležnih nacionalnih tijela te izrada/revizija Planova održive 

mobilnosti partnera koji sudjeluju na projektu. 

 

 

III.  

 

„CONSORTIUM AGREEMENT“ iz točke I. ovoga Zaključka, nalazi se u prilogu i čini 
sastavni dio ovog Zaključka.  

 

 
 

KLASA: 910-01/16-01/0015 

URBROJ: 2137/01-04-01/3-16-8 
Koprivnica, 16. lipnja 2016. 

 

        

             ZAMJENIK KOJI OBNAŠA  
DUŽNOST GRADONAČELNIKA : 

 

                                                     Mišel Jakšić, dipl. oec. 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

Grad Koprivnica je tokom 2015. godine u konzorciju sa 26 partnera prijavio projekt 
„Prosperity“ na pripadajući natječaj programa Horizon2020. Dana 15 ožujka 2016. godine dobivena je 

obavijest da je projekt pozitivno ocijenjen te da je dobio pravo na sufinanciranje aktivnosti od strane 

Europske komisije. Cilj projekta je izrada nacionalnih smjernica za izradu Planova održive mobilnosti 
koji će biti usvojeni od strane nadležnih nacionalnih tijela te izrada odnosno revizija Planova održive 

mobilnosti partnera koji sudjeluju na projektu.  

Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture nadležno je tijelo Republike Hrvatske koje će 

usvojiti navedene smjernice, a samo je uključeno u projekt kao pridruženi partner. Ovim projektom 
Grad Koprivnica među prvim je gradovima, uz grad Dubrovnik koji je također partner u ovom 

projektu, koji će izraditi Plan održive urbane mobilnosti prema smjernicama nadležnog ministarstva te 

tako biti među prvim gradovima u Hrvatskoj koji posjeduje strateški dokument iz područja prometa 
zajedno sa mjerama. 

Navedeni dokument osnova je za prijavu na Operativni program „ Konkurentnost i kohezija“, 

prioritetna os 7: Povezanost i mobilnost, investicijski cilj 7ii - Razvoj i unapređenje prometnih sustava 
prihvatljivih za okoliš (uključujući one s niskom razinom buke) i prometni sustavi sa niskim 

emisijama CO2, uključujući unutarnje plovne putove i pomorski prijevoz, luke, multimodalne veze i 

aerodromsku infrastrukturu, radi promicanja održive regionalne i lokalne mobilnosti, specifični cilj 

7ii2 koji podrazumijeva slijedeće aktivnosti: 1. Razvoj infrastrukture za tvrtke javnog prijevoza 
(energetski učinkovita rješenja) 2. Razvoj infrastrukture i sustava parkiranja 3. Osuvremenjivanje 

javnog prijevoza i željezničkog voznog parka, 4. Primjena sustava nadzora i upravljanja prometnim 

sustavima (ITS).  
  „Consortium agreement“ je dokument koji je potpisan od strane svih partnera na projektu 

„Prosperity“  u svrhu definiranja odnosa između projektnih partnera i Europske komisije. 

 

Čelnik tijela dokumentom potvrđuje i priznaje (najvažniji dijelovi):  
- da je koordinator projekta odgovoran za komunikaciju sa europskom komisijom,   

- osnovne odnose između projektnih partnera,  

- da će biti odgovoran za svoj dio posla u sklopu projekta,  
- da neće poduzimati korake koji krše ovaj dogovor bez prethodnog dogovora sa 

koordinatorom i europskom komisijom, 

- da će osigurati radne kapacitete za provođenje ovog projekta u skladu sa opisom 
poslova (DoW), 

- da će dati dopuštenje koordinatoru projekta da vodi svu komunikaciju sa europskom 

komisijom,  

- da će uredno dostavljati sve financijske izvještaje koordinatoru projekta,  
- da će odgovoriti na sve zahtjeve i upite koordinatora projekta kako bi se nesmetano 

provodio projekt i komunikacija sa europskom komisijom.  

 Slijedom svega naprijed navedenog predlaže se zamjeniku koji obnaša dužnost 

gradonačelnika donošenje predmetnog  Zaključka o zaključenju „Consortium Agreemnet“ - 

Projekt „Prosperity“, broj Grant Agreementa 690636. 
 

          

      Nositelj izrade akta:  
 

 UPRAVNI ODJEL ZA DRUŠTVENE 

DJELATNOSTI I EUROPSKE POSLOVE 
 

                     Pročelnik: 

 
            Darko Ledinski, prof.   

     

 


